



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 127/2015
Pregão Presencial RP nº 082/2015
Ata nº: 008/2016

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 65º da Lei 8.666/93, faz retificação a Ata de Registro de Preço nº 008/2016, firmado em 03/02/2016 em virtude de erro material/digitação constante no Anexo I da Ata:

Onde se lê:

Empresa: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA CNPJ: 25.836.495/0001-14								
ITEM	QUANT. PNAE	QUANT. DEMAIS SEC.	TOTAL	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
63	5.800	300	6.100	PT	MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500 G Pote plástico de 500 grs, no mínimo 80 % de lipídio e 0% de gordura trans, contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade.	DORIANA	3,49	21.289,00
64	7.000	-	7.000	PCT	MASSA CORTADA COM OVOS PARA SOPA EMBALAGEM COM 500G Contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de 24 meses.	SANTA AMÁLIA	1,73	12.110,00

Valor R\$ 33.399,00 (TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Leia-se:

Empresa: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA CNPJ: 25.836.495/0001-14								
ITEM	QUANT. PNAE	QUANT. DEMAIS SEC.	TOTAL	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
63	5.800	300	6.100	PT	MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500 G Pote plástico de 500 grs, no mínimo 80 % de lipídio e 0% de gordura trans, contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade.	DORIANA	3,49	21.289,00
65	16.100	-	16.100	PCT	MASSA CORTADA COM OVOS TIPO ESPAGUETE Nº 08 - 500 G Embalagem com 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de 24 meses.	MICHELE	1,72	27.692,00
Valor R\$ 48.981,00 (QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS).								

Onde se lê:

Empresa: SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA - EPP CNPJ: 04.709.388/0001-55								
ITEM	QUANT. PNAE	QUANT. DEMAIS SEC.	TOTAL	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

06	-	20.000	20.000	UN	AGUA MINERAL COPO 200ML SEM GAS; Fornecida em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos.	PASSA QUATRO	0,38	7.600,00
07	600	-	600	LA	ALIMENTO EM PO A BASE DE SOJA 300 Galimento, em pó, a base de soja para preparo de bebida sabor natural, enriquecido com cálcio e vitamina a, acrescido de l- metionina, isento de lactose, sacarose e glúten. produto com soja não transgênica. embalagem de aproximadamente 300 grs. a embalagem deve conter na parte externa: informações nutricionais, data de validade e quantidade do produto. data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	SOY MILKE	14,25	8.550,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

15	-	7.600	7.600	UN	BARRA DE CEREAL COM BANANA E COBERTURA DE CHOCOLATE (25 G) Ingredientes: xarope de glicose, cereais, banana e cobertura de chocolate, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. Características nutricionais mínimos por barra: -Valor energético: mínimo 80 Kcal - Carboidratos: mínimo de 13 gr - Proteínas: mínima 0,8 gr. Embalada individualmente, contendo aproximadamente 25 (vinte e cinco) gramas.	RITTER	0,75	5.700,00
----	---	-------	-------	----	---	--------	------	----------

Handwritten mark

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

31	-	40	40	PCT	BOMBOM COM FORMATO DE BOLA (OU SIMILAR) (Bombom com recheio, envolvido por uma camada biscoito waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite. Ingredientes: açúcar, óleo de soja, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, leite em pó integral, flocos de arroz, gordura vegetal, gema de ovo. Embalagem contendo aproximadamente 50 (cinquenta) unidades com aproximadamente 20 g cada. Peso líquido aproximado: 01 (um) quilo)	SERENATA DE AMOR	23,56	942,40
47	3.500	-	3.500	KG	FARINHA DE MANDIOCA, PACOTE DE 1KG Seca, fina, branca, torrada, tipo 1, embalagem em polietileno contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. O produto deve ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	PRAMAR	1,75	6.125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

65	16.100	-	16.100	PCT	MASSA CORTADA COM OVOS TIPO ESPAGUETE Nº 08 - 500 G Embalagem com 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de 24 meses.	MICHELE	1,72	27.692,00
66	6.900	-	6.900	PCT	MASSA CORTADA COM OVOS TIPO PARAFUSO - 500 G (Embalagem com 500 g. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de 24 meses.)	MICHELE	1,72	11.868,00
68	-	50	50	PCT	MILHO P/ PIPOCA PACOTE 500GR De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; admitindo umidade máxima de 15% por peso; acondicionado em saco filme bopp, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33(decreto 12486, de 20/10/78).	PACHÁ	1,06	53,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

79	500	-	500	PCT	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA - 500 GR Validade não inferior a 4 meses contados a partir da data de entrega.	GRAN PETIT	3,74	1.870,00
101	-	105	105	CX	SUCO PRONTO DE MANGA - 200 ML Apresentação: pronto para consumo, sabor de manga, embalagem tetra Pack, com canudo, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Unidade de fornecimento: caixa contendo 200 ml.	BELA ISCHIA	1,01	106,05
Valor R\$ 70.506,45 (SETENTA MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)								

Leia-se:

Empresa: SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA - EPP
CNPJ: 04.709.388/0001-55

ITEM	QUANT. PNAE	QUANT. DEMAIS SEC.	TOTAL	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	-	20.000	20.000	UN	AGUA MINERAL COPO 200ML SEM GAS; Fornecida em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos.	PASSA QUATRO	0,38	7.600,00

Handwritten signature and initials in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

07	600	-	600	LA	ALIMENTO EM PO A BASE DE SOJA 300 Galimento, em pó, a base de soja para preparo de bebida sabor natural, enriquecido com cálcio e vitamina a, acrescido de l-metionina, isento de lactose, sacarose e glúten. produto com soja não transgênica. embalagem de aproximadamente 300 grs. a embalagem deve conter na parte externa: informações nutricionais, data de validade e quantidade do produto. data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	SOY MILKE	14,25	8.550,00
----	-----	---	-----	----	---	-----------	-------	----------

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

15	-	7.600	7.600	UN	BARRA DE CEREAL COM BANANA E COBERTURA DE CHOCOLATE (25 G) Ingredientes: xarope de glicose, cereais, banana e cobertura de chocolate, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. Características nutricionais mínimos por barra: -Valor energético: mínimo 80 Kcal - Carboidratos: mínimo de 13 gr - Proteínas: mínima 0,8 gr. Embalada individualmente, contendo aproximadamente 25 (vinte e cinco) gramas.	RITTER	0,75	5.700,00
----	---	-------	-------	----	---	--------	------	----------

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

31	-	40	40	PCT	BOMBOM COM FORMATO DE BOLA (OU SIMILAR) (Bombom com recheio, envolvido por uma camada biscoito waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite. Ingredientes: açúcar, óleo de soja, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, leite em pó integral, flocos de arroz, gordura vegetal, gema de ovo. Embalagem contendo aproximadamente 50 (cinquenta) unidades com aproximadamente 20 g cada. Peso líquido aproximado: 01 (um) quilo)	SERENATA DE AMOR	23,56	942,40
47	3.500	-	3.500	KG	FARINHA DE MANDIOCA, PACOTE DE 1KG Seca, fina, branca, torrada, tipo 1, embalagem em polietileno contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. O produto deve ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	PRAMAR	1,75	6.125,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

64	7.000	-	7.000	PCT	MASSA CORTADA COM OVOS PARA SOPA EMBALAGEM COM 500G Contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de 24 meses.	SANTA AMÁLIA	1,73	12.110,00
66	6.900	-	6.900	PCT	MASSA CORTADA COM OVOS TIPO PARAFUSO - 500 G (Embalagem com 500 g. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de 24 meses.)	MICHELE	1,72	11.868,00
68	-	50	50	PCT	MILHO P/ PIPOCA PACOTE 500GR De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; admitindo umidade máxima de 15% por peso; acondicionado em saco filme bopp, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33(decreto 12486, de 20/10/78).	PACHÁ	1,06	53,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

79	500	-	500	PCT	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA - 500 GR Validade não inferior a 4 meses contados a partir da data de entrega.	GRAN PETIT	3,74	1.870,00
101	-	105	105	CX	SUCO PRONTO DE MANGA - 200 ML Apresentação: pronto para consumo, sabor de manga, embalagem tetra Pack, com canudo, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Unidade de fornecimento: caixa contendo 200 ml.	BELA ISCHIA	1,01	106,05
Valor R\$ 70.506,45 (SETENTA MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)								

Lagoa Santa, 02 de Maio de 2016


MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
RICARDO RESENDE DUTRA


MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DANIELA ALVES DA SILVA


MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ANA CRISTINA LOPES FARIA AIRES CORRÊA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS**


**MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
ROBERTO BRAGA ANTUNES**


**MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ANDRÉ LUIZ CUSTÓDIO DE PAULA**

